
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 123 del Registro

Data: 27/09/2017

OGGETTO :  Proroga convenzione ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 21.04.2016 
intercorrente tra il Comune di Oria ed il Comune di Francavilla Fontana per l’utilizzo 
congiunto della dipendente dott.ssa Danila Ciciriello

L’anno 2017 il giorno 27 del mese di SETTEMBRE, alle ore 12:25, nella sala delle adunanze del suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il VICE SINDACO, Egidio CONTE, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 123 del 27/09/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 56 del 21.04.2017 con la quale, prendendo atto della 
prolungata assenza dal servizio, per motivi personali, della Dott.ssa Antonella Gobbi, al fine di garantire il 
regolare svolgimento dell’attività amministrativa dei servizi rientranti  nel 2^ Settore Servizi Sociali e 
Scolastici, si approvava lo schema di convenzione da sottoscrivere con il Comune di Francavilla Fontana 
ad oggetto l’utilizzo congiunto, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 22.01.2004, dell’ Istruttore Direttivo 
Amministrativo Dott.ssa Danila Ciciriello, Cat. D/1 posizione economica D1, per la durata di  4 (quattro) 
mesi e per n. 18 (diciotto) ore settimanali;

Dato atto  che considerata  l’imminente  scadenza  del  rapporto  convenzionale  sopra  citato,  nonché la 
necessità di garantire il regolare svolgimento dei servizi inerenti il settore dei servizi sociali e scolastici, il  
Sindaco del Comune di Oria ha richiesto al Sindaco del Comune di Francavilla il nulla osta per una 
ulteriore proroga dell’utilizzo del dipendente in parola per ulteriori mesi quattro;

Vista la nota del 22.09.2017 prot. n. 36509 con la quale il Segretario Generale del Comune di Francavilla, 
Dott.  Antonio  Bianchi,  trasmette  a  questa  municipalità  il  nulla  osta  alla  proroga  del  dipendente  in 
questione della utilizzazione congiunta dello stesso presso il Comune di Oria;

Visto che l’art. 14 del CCNL comparto Regioni – autonomie locali del 22.01.2004 prevede che “al fine di  
soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle  
risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato  
da altri enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di  
lavoro  d’obbligo  mediante  convenzione  e  previo  assenso  dell’ente  di  appartenenza.  La  convenzione  
definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale  
d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo  
del lavoratore. La utilizzazione parziale, che non si configura come rapporto di lavoro a tempo parziale,  
è possibile anche per la gestione dei servizi in convenzione”;

Ritenuto, pertanto, dover autorizzare la proroga, agli stessi patti e condizioni, dell’utilizzo congiunto a 
tempo parziale, per un n. di 18 ore settimanali, dell’ Istruttore Direttivo Amministrativo Dott.ssa Danila 
Ciciriello, Cat. D/1 posizione economica D1, secondo la convenzione già approvata tra il Comune di 
Francavilla  Fontana  ed  il  Comune  di  Oria  al  fine  di  definire  tempi,  modalità  e  obblighi  inerenti 
l’utilizzazione a tempo parziale del dipendente in parola ai sensi dell’art. 14 CCNL del 22.01.2004;

Visti i pareri espressi dai servizi competenti ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente proposta deliberativa;

Ritenuta la competenza della Giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del D.L.gs 267\2000

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Per i motivi espressi  in premessa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente riportati

Delibera di G.C. N° 123 del 27/09/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

1) Di  autorizzare la  proroga  di  ulteriori  quattro  mesi  della  convenzione   ad  oggetto  l’utilizzo 
congiunto,ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 22.01.2004, della Dott.ssa Danila Ciciriello, Istruttore 
Direttivo Amministrativo Cat. D/1 posizione economica D1 del Comune di Francavilla Fontana, 
salvo rientro della Dott.ssa Antonella Gobbi,  per n. 18 ore settimanali;

2) Di dare atto che  la presente proroga viene disposta alle condizioni, tempi e modalità di cui alla 
convenzione  approvata  con  atto  della  G.C.  n.  56  del  21.04.2017,  in  narrativa  richiamato,  e 
sottoscritta dalle parti;

3) Di  trasmettere copia  del  presente  provvedimento  giuntale  all’interessato  e  al  Comune  di 
Francavilla Fontana;

4) Di dichiarare il  presente  atto  immediatamente esecutivo ai  sensi  del  disposto dell’art.  134 – 
comma 4 – del D.Lvo n. 267/2000;

Delibera di G.C. N° 123 del 27/09/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 22/09/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile.

Oria, lì 25/09/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Angelica Sabba

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 22/09/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

IL VICE SINDACO
F.to Egidio CONTE

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1462

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza 27/09/2017

Oria, lì 27/09/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 27/09/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 27/09/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 27/09/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 123 del 27/09/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	D E L I B E R A
	Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente riportati

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 27/09/2017

